DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0101 01 CAMARA MUNICIPAL

8 40.000,0001.031.0001.2002.0000 Pessoal e Encargos Sociais da Câmara Municipal
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

10 30.000,0001.031.0001.2003.0000 Manutenção das Atividades Legislativas
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

11 36.000,0001.031.0001.2003.0000 Manutenção das Atividades Legislativas
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

14 33.000,0001.031.0001.2003.0000 Manutenção das Atividades Legislativas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

18 101.600,0001.031.0001.2003.0000 Manutenção das Atividades Legislativas
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 02 SECRETARIA DE GABINETE

30 3.900,0004.122.0002.2005.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Gabinete
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.

69 500,0004.122.0002.2013.0000 Manutenção das Despesas com o Gabinete do Secretário
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

Artigo 1o.- Fica aberto no corrente exercício o crédito adicional no Orçamento Geral
do Município no valor de  R$555.485,18 destinado ao reforço das seguintes dotações:

555.485,18Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

140 400,0004.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0302 05 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTES

192 14.000,0015.451.0009.2752.0000 Sinalização no Perimetro Urbano
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 002 Transito Municipal

0502 05 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

1025 8.858,1017.512.0005.2742.0000 MANUTENÇÃO COM O DAAE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

751

100 003 COSIP

0102 06 GABINETE DO SECRETARIO

235 1.500,0012.122.0002.2032.0000 Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

236 1.300,0012.122.0002.2032.0000 Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

292 12.580,0012.361.0011.2195.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

294 450,0012.361.0011.2195.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

1080 200,0012.361.0011.2189.0000 Manutenção com o Transporte Escolar
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

0202 06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

254 1.000,0012.306.0014.2705.0000 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - EJA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.

478 115,9020.606.0016.1072.0000 Aquisição de Veículos e Máquinas e Equipamentos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 08 DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE

517 900,0010.122.0026.2048.0000 Manutenção da Sede da Secretaria de Saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

521 2.567,2610.122.0026.2048.0000 Manutenção da Sede da Secretaria de Saúde
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

1077 2.000,0010.122.0026.2171.0000 Capacitação Continuada dos Servidores da Saúde
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

621

300 135 REGIONALIZACAO

1078 2.000,0010.122.0026.2171.0000 Capacitação Continuada dos Servidores da Saúde
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

600

300 164 TRANSF. SUS - ATENÇÃO BASICA

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

536 71.200,0010.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.1.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

600

300 164 TRANSF. SUS - ATENÇÃO BASICA

537 9.217,9710.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

544 2.514,9510.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

1036 33.044,2610.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

600

300 186  INCE FIN. APS COMPONENTE PER CAPITA DE

628 750,0010.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

631 22.029,3910.302.0018.2159.0000 Contribuição ao Consórcio Intermunicipal de Saúde - CISOMT
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

840 6.000,0010.302.0018.2057.0000 Manutenção do CAPS - Centro de Apoio Psicossocial
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

621

300 135 REGIONALIZACAO

1082 20.000,0010.302.0018.2159.0000 Contribuição ao Consórcio Intermunicipal de Saúde - CISOMT
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

600

300 186  INCE FIN. APS COMPONENTE PER CAPITA DE

1083 20.000,0010.302.0018.2159.0000 Contribuição ao Consórcio Intermunicipal de Saúde - CISOMT
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

600

300 164 TRANSF. SUS - ATENÇÃO BASICA

1084 37.710,1510.302.0018.2159.0000 Contribuição ao Consórcio Intermunicipal de Saúde - CISOMT
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

621

300 151 TRANSF. SES - FARMACIA BASICA

1085 28.147,2010.302.0018.2159.0000 Contribuição ao Consórcio Intermunicipal de Saúde - CISOMT
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

600

300 009 TRANSF. SUS - FARMÁCIA BÁSICA

0102 09 GABINETE DO SECRETARIO.

692 2.000,0008.244.0022.2101.0000 Manutenção com o Conselho Tutelar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

0102 09 GABINETE DO SECRETARIO.

698 5.000,0008.244.0022.2756.0000 Realização de Eventos Sociais no Município
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

1073 5.000,0008.243.0125.2209.0000 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Criança e Adolescente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

661

500 001 CONFINANCIAMENTO ESTADUAL

Artigo 2o.- Para dar cobertura nos créditos abertos no artigo anterior será
utilizado os recursos definidos no Artigo 43 da Lei Federal 4.320/64:

Anulação:

01 CAMARA MUNICIPAL01 01

3 -140.600,0001.031.0001.2001.0000 Aquisição de Equipamentos e Móveis em Geral
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

5 -100.000,0001.031.0001.2002.0000 Pessoal e Encargos Sociais da Câmara Municipal
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

02 SECRETARIA DE GABINETE02 01

34 -3.900,0004.122.0002.2005.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Gabinete
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.02 01

83 -500,0004.122.0002.2015.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 01

143 -400,0004.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTES02 03

DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

05 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTES02 03

194 -14.000,0015.451.0009.2752.0000 Sinalização no Perimetro Urbano
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 002 Transito Municipal

05 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO02 05

1023 -8.858,1017.512.0005.2742.0000 MANUTENÇÃO COM O DAAE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 751
1 Recursos do Exercício Corrente
100 003 COSIP

06 GABINETE DO SECRETARIO02 01

239 -1.500,0012.122.0002.2032.0000 Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario
3.3.90.46.00 AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA02 02

245 -450,0012.122.0012.2755.0000 Formatura e Eventos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

260 -1.300,0012.361.0011.1056.0000 Ampliação, Reforma e Manutenção das Escolas Municipais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

314 -1.000,0012.365.0012.2037.0000 Manutenção da Pré-Escola
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

319 -12.780,0012.365.0012.2196.0000 Manutenção com as Creches Municipais
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.02 01

450 -115,9018.543.0021.1217.0000 Educação, Gestão  e Serviços Ambientais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS02 02

DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS02 02

538 -172.391,4610.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 600
1 Recursos do Exercício Corrente
300 164 TRANSF. SUS - ATENÇÃO BASICA

566 -11.732,9210.301.0017.2187.0000 Manutenção com ACS - Agentes Comunitárias de Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

615 -1.289,2610.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

617 -1.760,0810.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

620 -267,9210.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

641 -22.029,3910.303.0019.2178.0000 Manutenção da Farmácia Básica
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

643 -37.710,1510.303.0019.2178.0000 Manutenção da Farmácia Básica
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 11 621
1 Recursos do Exercício Corrente
300 151 TRANSF. SES - FARMACIA BASICA

647 -900,0010.303.0019.2178.0000 Manutenção da Farmácia Básica
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

839 -8.000,0010.302.0018.2057.0000 Manutenção do CAPS - Centro de Apoio Psicossocial
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 621
1 Recursos do Exercício Corrente
300 135 REGIONALIZACAO

846 -2.000,0010.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 600
1 Recursos do Exercício Corrente
300 164 TRANSF. SUS - ATENÇÃO BASICA

09 GABINETE DO SECRETARIO.02 01

DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047DECRETO Nº 76 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.2047

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

09 GABINETE DO SECRETARIO.02 01

693 -2.000,0008.244.0022.2101.0000 Manutenção com o Conselho Tutelar
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

700 -5.000,0008.244.0022.2756.0000 Realização de Eventos Sociais no Município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.02 02

793 -5.000,0008.244.0028.2166.0000 Manutenção dos Benefícios Eventuais
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 11 661
1 Recursos do Exercício Corrente
500 001 CONFINANCIAMENTO ESTADUAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-555.485,18

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL